

### تن دادن «گوایدو» به مذاکره با دولت

پس از شکست مخالفان در براندازی دولت قانونی ونزوئلا، خوان گوایدو موافقت خود را با اس سرگیری مذاکرات سیاسی با نمایندگان دولت اعلام کرد.

خوان گوایدو، رهبر مخالفان ونزوئلا که پیش تر مدعی شده بود با نیکولاس مادورو، مذاکره نخواهد کرد، در نهایت به از سرگیری گفت‌وگوهای سیاسی با دولت تن داد. با واسطت تروژ، نمایندگان نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا با نمایندگان خوان گوایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده این کشور و رهبر اپوزیسیون ونزوئلا در باربادوس واقع در شرق این کشور دیدار و مذاکره خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، گوایدو اظهار داشته است: «هرگونه مذاکراتی که انجام شود باید به راه‌حلی پایدار برای حل بحران منجر شود و دولت کاراکاس نباید از آن برای خرید زمان استفاده کند.» دفتر مادورو نیز در بیانیه‌ای اعلام کرده است: «مردم ونزوئلا، متحدان ما و جهان خواستار انتخاباتی شفاف هستند که به حل بحران کنونی و ساختن یک آینده سازنده بینجامد.» این دیدار با واسطت تروژ برای حل بحران سیاسی ونزوئلا انجام می‌گیرد. دولت نیکلاس مادورو روز جمعه از مذاکرات مورد حمایت تروژ دفاع کرد اما خوان گوایدو در همان روز گفته بود امروز زمان مناسبی برای مذاکره نیست و مادورو را به نقض حقوق بشر و دیکتاتوری متهم کرده بود. بعد از امتناع امریکا از پذیرش مشروعیت ریاست جمهوری شی ساله نیکلاس مادورو که به تازگی آغاز شده، گوایدو، خود را به صورت غیرقانونی رئیس‌جمهور این کشور خواند و با حمایت مستقیم امریکا و چند کشور دیگر دست به اقداماتی از جمله وزیر دفاع این کشور حفظ نظامیان علیه مادورو زد که همگی آنها تاکنون شکست خورده است. از نسوی دیگر، نیکولاس مادورو اعلام کرد، به‌رغم شایعه‌های چند ماه گذشته پیرامون تغییرات در میان مقام‌های ارشد نظامی ونزوئلا و همچنان ولادیمیر پادرینو را در سمت وزیر دفاع این کشور حفظ می‌کند. به گزارش راشاتودی، نیکولاس مادورو در مراسمی نظامی که از تلویزیون دولتی این کشور پخش شد، اظهار کرد: «من تصمیم گرفتم‌ها ولادیمیر پادرینو را به عنوان وزیر دفاع ونزوئلا تأیید کنم تا او بتواند همچنان به درخشش در این سمت با خصوصیت‌ها، هوش و رهبری نظامی که دارد ادامه دهد.»

## دورنما

## عملیات‌های گسترده پهپادی

### توپخانه‌ای یمن علیه سعودی‌ها

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در پاسخ به ادامه حملات ائتلاف سعودی، روز دوشنبه موضع چندین عملیات مشترک ک پهپادی و توپخانه‌ای علیه مواضع ائتلاف متجاوز را اعلام داد.

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز دوشنبه در عملیات مشترک ک پهپادی و توپخانه‌ای مواضع ائتلاف متجاوز در جبهه «الوازیه» واقع در «عتر» را هدف قرار گرفتند. به گزارش شبکه المسیره، این عملیات منجر به کشته و زخمی شدن چند نفر از «مقاتلان» وابسته به تعدادی از نیروهای ائتلاف مذکور شد. یگان پهپادی و توپخانه‌ای ارتش یمن روز یکشنبه نیز عملیاتی مشترک در «انفیر» واقع در استان «البیضا» انجام داده بودند. همچنین ارتش یمن درروز یک خوددوری زرهی ائتلاف سعودی را در «الربوعه» عسیر هدف قرار داد. این خودوری که از نوع «Mk-MAT Ashdoh» بوده با موشکی هدایت‌شونده زده شد و افراد سوار بر آن کشته یا زخمی شدند. از دیگر عملیات‌های ارتش یمن، عملیاتی هجومی علیه مواضع نیروهای ائتلاف سعودی در «جزان» بود. این عملیات در نزدیکی «جبل قیس» انجام شد و علاوه بر کشته شدن تعدادی از نیروهای ائتلاف متجاوز، مقادیر زیادی سلاح و مهمات نیز به غنیمت گرفته شد. همچنین یک منبع نظامی اعلام کرد، در در حمله راکتی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن علیه مراکز تجمع مزدوران سودانی و یمنی تعدادی از سربازان سودانی و عضو ائتلاف عربی ضد یمن و نیز مزدوران یمنی در جبهه حیران در استان حجه کشته شدند. ارتش یمن همچنین روز دوشنبه یک پهپاد جاسوسی ائتلاف سعودی را در شرق «جبل‌الدود» واقع در جزان ساقط کرد. عملیات ارتش یمن پس از آن انجام شد که انصارالله روز یکشنبه از سلاح‌های جدید خود، رهنمای کرد. رهبران انصارالله گفته‌اند که صادرات سلاح جدید معادلات میدانی را به نفع یمنی‌ها تغییر خواهد داد. از سوی دیگر، به‌رغم مخالفت‌ها با فروش تسلیحات به عربستان سعودی، دولت انگلیس بدون توجه به جنایات سعودی‌ها در یمن، به فروش این تجارت پرسود ادامه می‌دهد. وزیران انگلیس از دادگاه‌ها خواسته‌اند حکمی که صادرات سلاح

به عربستان سعودی را غیر قانونی می‌داند، رد کنند. جرمی کوربین رهبر حزب کارگر در واکتش به این درخواست محافظه‌کاران را به ترجیح دادن صادرات نظامی به جان غیرنظامیان متهم کرد. به گزارش روزنامه گاردین، براساس اطلاعات کمیسیون مبارزه با تجارت ماسک که روی این پرونده کار می‌کند، دولت انگلیس در زمانی که درگیری میان سعودی‌ها و انصارالله در یمن تشدید شده بود، در خواست تعلیق حکم ماه گذشته را مطرح کرد تا در خواست تسلیحات کند. به نظر می‌سد این اقدام با تصمیم‌هایی که لیام فاکس، وزیر تجارت بین‌المللی انگلیس به قانونگذاران کشورش داده بود تا فروش تسلیحات به عربستان پس از بررسی حکم متوقف شود، تناقض دارد. کوربین می‌گوید: «این استزای تعهد خودشان برای توقف تمام فروش‌های جدید، حین بررسی تلفات غیرنظامی است. از این واضح‌تر نمی‌شود. اولویت دولت فروش تسلیحات است و محافظت از حقوق و جان مردم یمن.»

## رویکرد

### درخواست نمایندگان عراقی

### برای اعدام فرمانده راپور تچی سیا

فراکسیون بیدر عراق از فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور خواست بررسی پرونده فریب‌ناشد نظامی متهم به جاسوسی برای اسبیا را به تعویق نیندازد. به گزارش شبکه روسیا الیوم، حامد عباس الموسوی، یکی از اعضای فراکسیون بیدر روز دوشنبه در پارلمان عراق از عادل عبدالمهدی، فرمانده کل نیروهای مسلح عراق خواست در پرونده محمود الفلاحی، فرمانده عملیات الانبار که متهم به جاسوسی برای سازمان اطلاعات امریکا (سیا) است، تعلل نکرده و حکم اعدام را برای او اجرا کند. الموسوی گفت: «باید الفلاحی تحت مراقبت قرار بگیرد و به هیچ کسی اجازه تماس و دیدار با او داده نشود، همچنین نباید به او اجازه رفت‌وآمد از آذانه داده شود بلکه باید تحقیقات فوری توسط مسئولان عالی رتبه در باره صحت اخبار منتشر شده و جرم متهم به او آغاز شود.» این نماینده حزب بیدر در پارلمان عراق اظهار کرد: «محاکمه الفلاحی و صدور حکم اعدام برای او به جرم خیانت بزرگ علیه کشور و نیز پیگرد قضایی امریکا بر اساس قوانین بین‌المللی و مقابله با دخالت سفارت آن در امور داخلی عراق در صورت اثبات این جرم را خواستار هستیم.» او در ادامه خواست فعالیت‌های نیروهای امریکایی در عراق زیر نظر گرفته شده‌و بر پایگاه‌های نظامی این کشور نظارت شود و آنها هیچ گونه فعالیتی را بدون موافقت دولت عراق و هماهنگی با آن انجام ندهند. الموسوی همچنین دولت عراق خواست فرماندهان اطلاعات خود را تحت نظارت قرار دهد و دستورالعمل‌های جدی را برای محدود کردن تماس و ارتباطات آنها کنترل‌حامن صادر کند و به آنها اجازه ورود به سفارت‌خانه‌ها یا دیدار با هیئت‌های خارجی بدون اطلاع و نظارت دولت را ندهد.

شششنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۸ | ۶ ذی‌القصده ۱۴۴۰

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

# امریکایی بودن اینستکس روشد

### گزارش نشریه پولیتیکو از تمایل واشنگتن به نگه داشتن ایران در برجام با اینستکس



اروپا نه تنها از همان روزهای اول واشنگتن همراها بود، بلکه با اتخاذ ژست انتقادی و وعده راه‌اندازی سیستم تبادل مالی مستقل برای نجات این توافق، بعد از خروج دونالد ترامپ از آن هم در پایزال امریکایی با بازی می‌کرد؛ بازی‌ای که هدفش به تأخیر انداختن واکنش ایران و آسیب‌زایی بیشتر تحریم در پیکر اقتصاد کشورمان بود. حال‌ا که کاهش واکنش‌های ایران رسیده است، اظهارات مقامات امریکایی صراحت بیشتری در این مورد گرفته است تا جایی که یک مقام امریکایی در واکنش به تصمیم اخیر ایران برای کاهش تعهد به برجام، ابراز امیدواری کرده که با موفقیت سازوکار مالی اروپایی موسوم به «اینستکس»، ایران به پایبندی به توافق هسته‌ای ادامه دهد.

پایگاه «پولیتیکو» که گزارشی با موضوع دو پرونده مهم سیاست خارجی دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا یعنی ایران و کره‌شمالی، نوشته است که هر چند پیونگ‌یانگ مسیر گفت‌وگو با امریکا را در پیش گرفته، اما ایران نه‌تنها با گفت‌وگو تحت فشار موافقت نکرده، بلکه اقداماتی در جهت افزایش فشار به طرف مقابل در دستور کار قرار داده است. پولیتیکو نوشته است: «مقامات امریکایی او تحلیلگران می‌گویند اقدامات ایران قماری حساب‌شده و تلاشی برای تنبیه ترامپ و در عین حال فشار به سران ایالات خواهان نجات توافق، برای ایستادن در برابر ایالات متحده است. ایرانی‌ها همچنین احتمالاً شرط بسته‌اند که ترامپ، که علاقه چندانی به جنگ نشان ندهاد، طرف نخستنی باشد که با پس می‌کشد و تحریم‌ها را از اازی ماذکره، بر می‌دارد.» «سوزان مالونی» تحلیلگر امور ایران در مؤسسه «برو کینگز» می‌گوید ایران با عبور از برخی از محدودیت‌های برجام، تلاش می‌کند «پاسخ ایالات متحده و دیگر طرف‌های ذینفع را بسنجد. اینکه دولت بی‌ثبات ایالات متحده را بسنجد و مقداری هم اضطراب به دیگر طرف‌های توافق وارد کنیید، روش بسیار مؤثری است.» در همین گزارش، یک مقام امریکایی مطلع از موضوع، گفته است که دولت ترامپ امیدوار است

### گزارش ۲

## کوشنر: بخش اقتصادی «معامله قرن» شکست خورد

پیشبرد و اجرای هر گونه توطئه حذف Bradford Philistin را نخواهند داد. به گزارش روزنامه فلسطین ایوم، مجلس همچنین تمام گروه‌های فلسطینی را به افزایش فعالیت‌ها در مخالفت با معامله قرن از طریق موضع‌گیری سیاسی و توافق درباره برنامه مبارزاتی بری مقابله با آن دعوت کرد.



جرامی غنی‌سازی، تأکید کرد که مسئله هسته‌ای ایران باید از طریق دیپلماتیک حل و فصل شود. اما در طرف اروپایی مانند همیشه لحنی اتهام‌افکنانه نسبت به ایران وجود دارد و در عین حال «جرمی هانت» وزیر خارجه انگلیس ایران را متهم به نقض برجام کرد اما تأکید کرد که لندن امیدوار است این توافق همچنان کار کند. هانت یک‌شنبه در لندن گفت: «ما به همراه فرانسه و آلمان فکر می‌کنیم که اولویت اول برای ایران عدم دستیابی به تسلیحات هسته‌ای است. ما معتقدیم که این برای منطقه غرب آسیا خیلی خطرناک است که ایران به سلاح اتمی دست یابد. ما همچنان مایلیم که راهی پیدا کنیم تا این توافق کار کند.»

وزیر خارجه انگلیس در ادامه افزود: «ما خیلی نگران اخباری هستیم که روز یک‌شنبه از تهران آمد و قبل از تصمیم‌گیری درباره گام‌های بعدی منتظر گزارش‌های مستقل نهادهای بین‌المللی مربوطه در این زمینه باقی خواهیم ماند. اما مشخصاً اگر ایران در حال نقض این توافق باشد آنجا عواقب جدی برای این کشور خواهد داشت.» یک مقام اروپایی با ابراز نگرانی از افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران، هشدار داد که تهران هر چه سریع‌تر به سقف تعیین شده در برجام بازگردد. سخنگوی کمیسیون اروپا روز دوشنبه در واکنش به آغاز گام دوم ایران در اجرائی تعهدات برجامی، از تهران خواست از فعالیت‌هایی که محدودیت‌های توافق هسته‌ای را نقض می‌کند، اجتناب نماید.

به نوشته «ویترز» سخنگوی کمیسیون اروپا با هشدار به ایران برای توقف کاهش تعهدات و بازگرداندن اقدامات ضد برجام، گفت اتحادیه اروپا احتمالاً پیش از هرگونه مذاکراتی، رفع بخشی از تحریم‌ها را خواستار شود.

■ **حیای معیار قدیمی عدم غنی‌سازی!**

ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در واکنش به افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم ایران گفته است که ایران بهتر است بیشتر مراقب باشد. اما پیش از این مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور در تصمیم جدید ایران که روز یک‌شنبه اعلام شد واکنش نشان داد که احتمالاً پیش از اهداف حصر تعیین‌شده در توافق هسته‌ای ایران شدیداً نگران است. وی همچنین افزود که اتحادیه اروپا دوشنبه

فرته آینده (بیست‌وچهارم تیر) در جلسه‌ای به پرسش‌های نمایندگان ایران در کمیته‌اتحاد برجامی و همچنین واکنش احتمالی اروپا به این اقدامات می‌پردازد. وزارت خارجه آلمان هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما با وجودی که ایران از میزان مجاز غنی‌سازی این فلز ارادار کرد که دولت ترامپ ایران در تله انجام یکسویه تعهدات برجامی است. پمپئو در توییتز خود نوشته است: «اقدام جدید ایران برای توسعه برنامه هسته‌ای خود به انزوا می‌رسد و تحریم‌های بیشتری علیه این رژیم منجر خواهد شد. کشورها بایستی معیار قدیمی عدم غنی‌سازی را برای برنامه هسته‌ای ایران احیا کنند. رژیم ایران در صورت تسلیح به جنگ‌افزارهای هسته‌ای خطری بزرگ‌تر برای دنیا خواهد بود.»

■ **واکنش اروپا، روسیه و چین**

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین در واکنش به تصمیم ایران برای افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم در واکنش به بدعهدی واشنگتن و هم‌پیمانان اروپایی این کشور در زمینه تعهدات‌شان ذیل برجام، گفت: «وضع اقدامات عجیب و غریبی نکنند و در آن صورت ما منتظر کامی و نتایج خواهیم ماند و گام نهای را بر خواهیم داشت که بعداً اعلام می‌کنیم. ایران سناریوهای مختلف را بررسی کرده است و اعلام کردیم هر وقت قانع شدیم که اقداماتی که صورت می‌گیرد، از دیپلماتیک و اقتصادی این اقداماتی است که به خواسته‌های ملت ایران نزدیک باشد، «تنگ‌شاونگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری خود گفت: «واقعیت نشان می‌دهد که قدری‌های یکجانبه واشنگتن در حال حاضر تبدیل به یک تومور بدخیم شده است.»

وی با بیان اینکه فشار حداکثری اعمال شده توسط امریکا علیه ایران ریشه بحران تازه هسته‌ای ایران است و ضمن تأسفات از دنیا ایران از سطح تعهداتش ذیل برجام توصیف کرده بودند. «تنگ‌شاونگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری خود گفت: «واقعیت نشان می‌دهد که قدری‌های یکجانبه واشنگتن در حال حاضر تبدیل به یک تومور بدخیم شده است.» او افزود: «گام بعدی ما در واکنش به بدعهدی ایران در جهت افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم در واکنش به بدعهدی واشنگتن و هم‌پیمانان اروپایی این کشور در زمینه تعهدات‌شان ذیل برجام، گفت: «وضع اقدامات عجیب و غریبی نکنند و در آن صورت ما منتظر کامی و نتایج خواهیم ماند و گام نهای را بر خواهیم داشت که بعداً اعلام می‌کنیم. ایران سناریوهای مختلف را بررسی کرده است و اعلام کردیم هر وقت قانع شدیم که اقداماتی که صورت می‌گیرد، از دیپلماتیک و اقتصادی این اقداماتی است که به خواسته‌های ملت ایران نزدیک باشد، «تنگ‌شاونگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری خود گفت: «واقعیت نشان می‌دهد که قدری‌های یکجانبه واشنگتن در حال حاضر تبدیل به یک تومور بدخیم شده است.»

او افزود: «گام بعدی ما در واکنش به بدعهدی ایران در جهت افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم در واکنش به بدعهدی واشنگتن و هم‌پیمانان اروپایی این کشور در زمینه تعهدات‌شان ذیل برجام، گفت: «وضع اقدامات عجیب و غریبی نکنند و در آن صورت ما منتظر کامی و نتایج خواهیم ماند و گام نهای را بر خواهیم داشت که بعداً اعلام می‌کنیم. ایران سناریوهای مختلف را بررسی کرده است و اعلام کردیم هر وقت قانع شدیم که اقداماتی که صورت می‌گیرد، از دیپلماتیک و اقتصادی این اقداماتی است که به خواسته‌های ملت ایران نزدیک باشد، «تنگ‌شاونگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری خود گفت: «واقعیت نشان می‌دهد که قدری‌های یکجانبه واشنگتن در حال حاضر تبدیل به یک تومور بدخیم شده است.»

او افزود: «گام بعدی ما در واکنش به بدعهدی ایران در جهت افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم در واکنش به بدعهدی واشنگتن و هم‌پیمانان اروپایی این کشور در زمینه تعهدات‌شان ذیل برجام، گفت: «وضع اقدامات عجیب و غریبی نکنند و در آن صورت ما منتظر کامی و نتایج خواهیم ماند و گام نهای را بر خواهیم داشت که بعداً اعلام می‌کنیم. ایران سناریوهای مختلف را بررسی کرده است و اعلام کردیم هر وقت قانع شدیم که اقداماتی که صورت می‌گیرد، از دیپلماتیک و اقتصادی این اقداماتی است که به خواسته‌های ملت ایران نزدیک باشد، «تنگ‌شاونگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری خود گفت: «واقعیت نشان می‌دهد که قدری‌های یکجانبه واشنگتن در حال حاضر تبدیل به یک تومور بدخیم شده است.»

او افزود: «گام بعدی ما در واکنش به بدعهدی ایران در جهت افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم در واکنش به بدعهدی واشنگتن و هم‌پیمانان اروپایی این کشور در زمینه تعهدات‌شان ذیل برجام، گفت: «وضع اقدامات عجیب و غریبی نکنند و در آن صورت ما منتظر کامی و نتایج خواهیم ماند و گام نهای را بر خواهیم داشت که بعداً اعلام می‌کنیم. ایران سناریوهای مختلف را بررسی کرده است و اعلام کردیم هر وقت قانع شدیم که اقداماتی که صورت می‌گیرد، از دیپلماتیک و اقتصادی این اقداماتی است که به خواسته‌های ملت ایران نزدیک باشد، «تنگ‌شاونگ» سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در این پیام توییتزری تصویر کاریکاتور از قطاری را منتشر کرده و نام آن را قطار شکوفایی اقتصادی نامیده است. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی سفسرفش از هیئت‌اتحاد بود حضورش در ابوظبی در راستای منافع اسرائیل با کشورهای خلیج فارس است. پیشرفت چشمگیری در روابط میان اسرائیل و کشورهای منطقه وجود دارد و وی همکاری خود را با بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل برای تقویت سیاست همکاری براساس پتانسیل دولت در زمینه‌های مدنی، امنیت و اطلاعات ادامه خواهد داد. علی‌رأیو در سالی‌های اخیر تلاش‌های فراوانی برای تادی‌سازی روابط با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به کار گرفته است و تلاش دارد با کمک‌های رژیم‌های مترجع عرب ائتلافی منطقه‌ای علیه ایران تشکیل دهد.

سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

### اما واگرهای مذاکرات بین‌الافغانی

### در میانه مذاکرات قطر

قرار بود که مذاکرات بین‌الافغانی قطر سه ماه قبل انجام شود و فهرست هیئت اعزامی ۲۵۰ نفری از نسوی کابل هم بعد از حک و اصلاح به دلیل مخالفت طالبان با مشارکت شخصیت‌های دولتی سرانجام کامل شد اما همه چیز در دقیقه نود تغییر کرد. در حالی که اعضای این فهرست چمدان خود را برای رفتن به سمت فرودگاه می‌بستند، پیمایی از سوی دولت به دست آنها رسید با این مضمون که مسافرت آنها موقتاً معلق شده است. حال‌این مذاکرات از روز یک‌شنبه شروع شده است و فهرست ۰ نفره کابل نشان می‌دهد که تغییر اساسی در این هیئت اتفاق افتاده و همین نیز نگرانی و حتی انتقاد از تصمیم‌های سیاسی را برانگیخته است. جدای از این، همین‌هاست که ارتباط بین نشست بین‌الافغانی و دور ششم از مذاکرات امریکا و طالبان پرسش‌های قابل توجهی را ایجاد کرده است.

گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی، از جمله سرشناس‌ترین و شاید جدی‌ترین منتقدان نشست بین‌الافغانی در قطر است و می‌گوید: «نشست بین‌الافغانی در قطر برنامه مشخصی ندارد و شرکت‌کنندگان آن نیز افراد مجهول هستند که صلاحیت نمایندگی از مردم افغانستان را ندارند.» به نظر او، نشست بین‌الافغانی در قطر برخلاف منافع ملی افغانستان است زیرا خارجه‌ای‌ها بدون مشورت با دولت و رهبران سیاسی این کشور، نشست‌هایی را تحت عنوان مذاکرات بین‌الافغانی برگزار می‌کنند که نتیجه‌ای در پی ندارد. انتقاد او از یک جهت متوجه افرادی است که به نمایندگی از دولت و ملت افغانستان روبرو هیئت ۱۷ نفره طالبان نشستند. به نظر می‌رسد که اگرگ برای محدود کردن رقبای اصلی خود از بهره‌برداری‌های سیاسی سعی داشته تا آنجا که می‌شود هم تعداد هیئت اعزامی از کابل را کم کند و هم اینکه افرادی کمتر شناخته شده و در واقع خارج از حلقه این رقبا را به قطر بفرستد. این اقدام معلق کردن سفر قبلی را توجیه می‌کند اما وجه دیگر انتقاد حکمتیار به برنامه این نشست است که مشخصاً فاقد برنامه مشخصی است و با غیبت شخصیت‌های با نفوذ سیاسی و قومی افغانستان، این نشست نمی‌تواند برنامه کاری داشته باشد و چشم‌اندازی برای صلح افغانستان ایجاد کند.

نکته سوم حکمتیار در وجود عوامل بیگانه در نشست است که قرار است بین‌الافغانی باشد. این نشست به میزبانی دولت قطر و بنیاد آلمانی برگهوف برگزار می‌شود که باید حضور و نقش این یکی را در واقع به پای آلمان نوشت و همین نیز موضوع را سوال‌برانگیز می‌کند. در واقع، آلمان با وجود سابقه حضور نظامی در افغانستان اما نقش چندانی در جریان مذاکرات نداشته و هرچند که امریکا قبل از این تجربه هشتاد و سه مذاکره با طالبان داشته با روسیه میزبان دو دور مذاکرات بین‌الافغانی بوده اما آلمان‌ها چنین تجربه‌ای نداشته‌اند و اصولاً حضور آنچنانی در عرصه سیاسی افغانستان ندارند تا بتوانند نقش نقشی را به عهده بگیرند. موضوع وقتی اهمیت پیدا می‌کند که نتیجه کنیم این نشست دو روزه بین‌افغانی درست در وسط دور هفتم از مذاکرات امریکا و طالبان برگزار شده ان هم هنگامی که هر دو طرف امریکا و طالبان نسبت به روند مذاکرات ابراز خوش‌بینی کرده‌اند. هم زلمی خلیل‌زاد، نماینده ویژه امریکا در افغانستان، و هم شهیل شاهین، سخنگوی طالبان، در مصاحبه توییتز خود به نتنها رضایت خود را از پیشرفت مذاکرات ابراز کرده‌اند بلکه به نوعی تأیید کرده‌اند که دست‌کم در برخی از مسائل توافقاتی حاصل شده است. گفته می‌شود که چهار محور تصمیم‌های ضد تروریسم از نسوی طالبان، خروج نیروهای خارجی از افغانستان، مشارکت در گفت‌وگوها و مذاکرات بین‌الافغانی و آنتن‌بسن دائمی و جامع سرفصل‌های اصلی مذاکرات خلیل‌زاد با طالبان بوده خلیل‌زاد هم در پیام توییتزری خود اعلام کرده: «شش روز اخیر گفت‌وگوها مولدترین فصل تاریخی بین‌الافغانی ما بود. ما پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در همه چهار بخش توافقتنامه صلح داشتیم.» به نظر می‌رسد که برگزاری نشست بین‌الافغانی در میانه هفتمین دور مذاکره خلیل‌زاد با طالبان با این تطابق با این پیشرفت‌ها در مذاکرات نباشد به نحوی که آن نشست بین‌الافغانی می‌تواند به نوعی کسب وجهه برای این یکی باشد. به عبارت دیگر، امریکا که دنبال کسب وجهه برای مذاکرات خود با طالبان و نشان دادن این است که مذاکرات برخوردار از حمایت مردمی افغانستان است، جمعی نه چندان صاحب نفوذ را به دوحه قطر آورده و در میان هفتمین دور مذاکراتش به نوعی به آن وجهه و اعتباری داده باشند. این نکته‌ای است که از چشم شخصیت‌های برجسته و با تجربه سیاسی در کابل دور نمی‌ماند و به همین جهت است که صدای انتقاد حکمتیار را بلند کرده و دیگران هم با شک و تردید به مذاکرات و نشست همزمان در دوحه می‌نگرند.

## اخبار کوتاه

■ **تأکید عشاير سوریه به مقابله با طرح‌های تجزیه طلبانه**
نواف طراد الملحم، از شیوخ عشاير سوریه و دبیر کل حزب «العلم» این کشور تأکید کرد که عشاير شیه‌زبیر کریمه به روسیه، سفارت امریکا در کیف خیرد که دولت اوکراین رسماً برای خرید تسلیحات امریکایی در خواست داده است. به نوشته «رادپو اروپای آزاد»، سفارت امریکا در اوکراین در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما روند بررسی این درخواست را آغاز کرده‌ایم. ایالات متحده در حمایت از حاکمیت، تمامیت ارضی و اطلاعات در بخش دفاعی اوکراین، قویاً در کنار این کشور قرار داد.»

بنیابه سفیر موقت امریکا در اوکراین در حالی منتشر شده که از سال ۲۰۱۴ و همزمان با تشدید تنش‌ها در مناطق شرقی و روس‌گرای این کشور و الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه با یک همه‌پرسی، واشنگتن به کی‌یف حدود ۵ میلیارد دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی از قبیل موشک‌های ضد تانک داده است.

■ **چین جهان را به مبارزه مشترک با تروریسم فراخواند**
معاون رئیس‌جمهور چین جامعه جهانی را به پاسخگویی مشترک به چالش‌های مدرن و تلاش مشترک برای مبارزه با جنایات و تروریسم چندملیتی فراخواند. به گزارش رویترز، وانگ کیشان، معاون رئیس‌جمهور چین در افتتاحیه نشست صلح جهانی در پکن گفت: «ضروری است که پاسخ مشترک به چالش‌هایی که پیش‌روی بشریت است، داده شود و همکاری بین‌المللی در تمامی عرصه‌ها تقویت شود به‌خصوص در توسعه اینترنت، تکنولوژی هوش مصنوعی، تحقیقات در یابی و قطب، مبارزه مشترک با هر گونه تروریسم و جنایات چندملیتی.»